
 
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
от 30 августа 2018 г. № 773 
г. Костомукша 

 

 

О внесении изменений в административный регламент 

Администрации Костомукшского городского округа по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

документов о присвоении наименований улицам, площадям, 

иным территориям проживания граждан, а также об 

установлении нумерации домов» на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» 

 

На основании распоряжения Правительства Республики Карелия от 01 марта 

2017 года № 109р-П «Об утверждении планов мероприятий («дорожных карт») по 

внедрению в Республике Карелия целевых моделей», письма Министерства 

имущественных и земельных отношений Республики Карелия от 11 июля 2018 года                  

№ 5889/12.4-16/МИЗОи, Администрация Костомукшского городского округа  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в административный регламент Администрации 

Костомукшского городского округа по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача документов о присвоении наименований улицам, площадям, иным 

территориям проживания граждан, а также об установлении нумерации домов» на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ», 

утвержденный постановлением Администрации Костомукшского городского округа от 

23 марта 2015 года № 262 (в редакции постановления от 22 апреля 2017 года № 275), 

изложив подпункт 2.11.2. пункта 2.11. главы 2. в новой редакции: 

«2.11.2. Предоставление муниципальной услуги по присвоению наименований 

осуществляется в срок, не превышающий 10 дней со дня регистрации заявления в 

управлении делами и представления полного комплекта документов, указанных в 

приложении № 3 к административному регламенту.». 

2. Подпункт 1.1. пункта 1 постановления Администрации Костомукшского 

городского округа от 22 апреля 2018 года № 275 «О внесении изменений в 

административный регламент Администрации Костомукшского городского округа по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов о присвоении 

наименований улицам, площадям, иным территориям проживания граждан, а также об 



установлении нумерации домов» на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» признать утратившим силу с момента вступления в 

силу настоящего постановления. 

3. Управлению делами Администрации Костомукшского городского 

округа обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

органов местного самоуправления Костомукшского городского округа  Республики 

Карелия (www.kostomuksha-city.ru) и опубликование в газете «Новости Костомукши». 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Костомукшского городского округа. 

5. Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

 

И.о. главы Костомукшского городского округа           О.А. Кережина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело – 1 экз., УГиЗ - 3 экз., Прокуратура г. Костомукши – 1 экз.,  ГБУ РК «МФЦ» (mfc-

rk@mail.ru) МБУ «МАиЦБ КГО» (kostamus-city@yandex.ru) 

Исп. П.Н. Вачевских 

Тел. + 7 911 660 86 26 

http://www.kostomuksha-city.ru/
mailto:mfc-rk@mail.ru
mailto:mfc-rk@mail.ru

